
SERVICIO DE SALUD COQUIMBO 

PROMUEVE EN CARGO QUE SEÑALA.

Resolución Exenta RA N° 428/40/2024

IV REGIÓN COQUIMBO, 08/04/2024

                                                                                 VISTOS
Los artículos 16°, 53° al 60° del D.F.L. N° 29/2004 que fija texto Refundido, Coordinado y 
Sistematizado de la Ley 18.834, sobre Estatuto Administrativo; el artículo 80° de la Ley N° 19.937, el 
D.F.L. N° 13/2008; la Resolución N° 06/2019 de la Contraloría General de la República; D.S. N° 
140/2004 Reglamento Orgánico de los Servicios de Salud, Decreto Exento N° 70/2023 del Ministerio 
de Salud y Resolución Exenta RA N° 428/182/2023 de la Dirección del Servicio de Salud Coquimbo. 

CONSIDERANDO
El Escalafón de Mérito de la Planta de Técnicos vigente para el año 2022 y formalizado en 
Resolución Exenta N° 1598 de fecha 25 de marzo de 2024.
Los cargos vacantes existentes, producidos por los alejamientos de funcionarios titulares de la 
Planta de Técnicos del Servicio de Salud Coquimbo durante el periodo comprendido entre el 1° de 
diciembre de 2022 al 31 de diciembre de 2022.
Toma de Conocimiento por Contraloría Regional de Escalafones de Mérito de las Plantas Auxiliar, 
Administrativa y Técnica del Servicio de Salud Coquimbo, según oficio electrónico E458992/2024.

 

RESUELVO:

PROMUÉVASE  A:

1) Don(a) SUSANA ALEJANDRA SOLANGE HIDALGO ACEVEDO,  RUN N° 13182177-8, al cargo 
de TECNICO grado 14° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, de la 
Planta de TECNICOS, a contar del 1 de diciembre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

2) Don(a) MÓNICA ALEJANDRA MORENO GUZMÁN,  RUN N° 11512158-8, al cargo de TECNICO 
grado  15° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
TECNICOS, a contar del 1 de diciembre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024 Página 1 / 3

849807534032117690_FIRMAGOB

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024

672817784526057572_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024 09:00:00

1712577627516

8 ABR 2024



3) Don(a) PAOLA ISABEL CASTRO BONILLA,  RUN N° 15039683-2, al cargo de TECNICO grado 
16° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
TECNICOS, a contar del 1 de diciembre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

4) Don(a) ANDREA IVONE CASTRO CORTÉS,  RUN N° 12094640-4, al cargo de TECNICO grado 
17° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
TECNICOS, a contar del 1 de diciembre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

5) Don(a) PATRICIA IVONNE CARVAJAL GALLARDO,  RUN N° 11941125-4, al cargo de TECNICO 
grado  18° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
TECNICOS, a contar del 1 de diciembre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

6)  Don(a)  PAULINA NICOLE FLORES ORTIZ,  RUN N° 17293637-7, al cargo de TECNICO grado 
19° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
TECNICOS, a contar del 1 de diciembre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

7)  Don(a)  CONSUELO  ANDREA CONTRERAS OLMOS,   RUN  N°  15594888-4,  al  cargo  de 
TECNICO grado  20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de TECNICOS, a contar del 1 de diciembre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

8)  Don(a)  NICOLE MACARENA VALLES MOYANO,  RUN N° 17620353-6, al cargo de  TECNICO 
grado  20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
TECNICOS, a contar del 22 de diciembre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024 Página 2 / 3

849807534032117690_FIRMAGOB

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024

672817784526057572_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024 09:00:00

1712577627516

8 ABR 2024



Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE.

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024 Página 3 / 3

849807534032117690_FIRMAGOB

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024

672817784526057572_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024 09:00:00

1712577627516

8 ABR 2024


